
ZÁRUČNÍ LIST : 

Typ: 

 

Číslo série: 

 

Datum prodeje: 

 

Razítko prodejce a čitelný podpis prodávajícího: 

               Firma Ortgroup Medical s.r.o., 1. Máje 3236/103, 703 00, Ostrava - 

Vítkovice, dává  od datumu prodeje záruku  2 roky  chodítko kolové 

 

1. Během trvání záruční doby se firma Ortgroup medical s.r.o  

zavazuje zajistit nezbytné opravy, aby bylo chodítko kolové funkční, a to v 

období 30 dnů od datumu obdržení reklamovaného zboží. 

2. Pokud Ortgroup medical s.r.o  zjistí, že náklady na opravu jsou 

nerentabilní, může dojít k výměně výrobku. 

3. Pokud zjistíte, že výrobek funguje nesprávně, zašlete jej na adresu 

firmy Ortgroup medical s.r.o (bod 1) nebo se obraťte na prodejce 

4. Než začnete výrobek používat, seznamte se s návodem k obsluze. 

Nedodržením pokynů výrobce, zaniká nárok na záruční opravu. 

Rev. 11.2020 

 

NÁVOD K POUŽITÍ  

 CHODÍTKO KOLOVÉ 

CA 861R, CA871G, CA881T, CA880, CA820G 

 

 

           

 

 

 



POUŽITÍ: 

Chodítko je součástí řady kompenzačních pomůcek, určených pro tělesně postižené osoby 

a osoby se sníženou schopností mobility. Chodítko je určeno pro oporu a odlehčení 

dolních končetin při chůzi, nácviku chůze, poúrazových a pooperačních stavech a následné 

rehabilitaci. Je vhodné též pro transport drobných předmětů.  

POPIS: 
Skládací rám chodítka je vyrobený z povrchově upravených ocelových (CA880, CA820G) 

nebo hliníkových trubek vysoké pevnosti. Rám je doplněný čtyřmi kolečky (třemi u typu 

820G), z nichž přední dvě mají uložení v otočné vidlici a ergonometrickými výškově 

nastavitelnými rukojeťmi. Kolečka umožňují posunování chodítka a to tak, že silně 

uchopte rukojeti chodítka a lehce tlačte dopředu. Chodítko je vybaveno brzdami  a to dle 

druhu: ruční brzda s možností aretace (CA861R, CA881T, CA880, CA820G ) nebo takovou, 

která se spouští stlačením zadní části chodítka (CA871G). Chodítko je vybaveno sedátkem 

(mimo CA820G) a nákupním košíkem. 

TECHNICKÉ PARAMETRY: 

  CA871G CA880 CA861R CA881T CA820G 

nastavitelná výška madel v cm 78-88 80-92 81-93 78-89 83-97 

celková šířka 50 48 50 50 42 

hmotnost v kg 5,75 10,85 7,45 8,8 7,3 

kolečka o průměru v cm 12 19,5 14,5 19,5 19,5 

skládací ano ano ano ano ano 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ: 

Před používáním chodítka konzultujte jeho vhodnost s ošetřujícím lékařem. Před 

používáním chodítka si pečlivě pročtěte návod k použití a v případě nejasností kontaktujte 

vašeho dodavatele. Uživatel chodítka musí dbát zvýšené opatrnosti. Uživatel se musí 

přemísťovat takovým způsobem, aby chodítko od něj neodjelo příliš daleko, jinak může 

dojít k převrácení. Při transportu nepoužívejte chodítko k sezení, chodítko nepřetěžujte a 

nepřekračujte maximální nosnost 120 kg. Při skládání a rozkládání postupujte opatrně, 

aby nedošlo k zachycení a úrazu prstů. Je-li chodítko v klidu, vždy zaaretujte brzdy. 

Při užívání chodítka musí být všechna kola v kontaktu s podkladem. 

SLOŽENÍ A NASTAVENÍ CHODÍTKA: 
- CA 861R, CA871G, CA881T, CA880 

Rám chodítka vyjměte z krabice a stlačením přední a zadní části od sebe rám rozložte. 

Madla vložte do otvorů v horní části rámu a nastavte požadovnou výšku madel, upevněte 

pomocí šroubů. Brzdová lanka (mimo CA871G) by měla vézt zevně rámu  i madel. Zasuňte 

opěrku zad (mimo CA880) zmáčknutím pojistek. Nasaďte vidlice s kolečky do otvorů na 

spodní části rámu a upevněte šrouby. Nakonec nasadte nákupní košík, který se volně 

zavěsí na rám chodítka pod sedátkem. 

Po odklopení boční pojistky, případně uvolnění dalšího jistícího prvku a následném 

zatlačení na blokovací kloubovou vzpěru, lze rám chodítka jednoduchým způsobem složit 

do transportní polohy. 

- CA820G 

Rám chodítka vyjměte z krabice, rozložte směrem od sebe až do polohy, která je 

vymezena blokovací kloubovou vzpěrou v horní části a následně zapřením jistícího šroubu 

zajistěte chodítko proti samovolnému složení. Brzdová lanka  by měla vézt zevně rámu  i 

madel. 

BRZDY: 

Před každým použitím vyzkoušejte správnou funkci brzd. Při stlačení páky brzdy směrem 
nahoru by chodítko mělo přibrzdit až úplně zastavit. Stačením páky směrem dolů by se 
brzdy měly zaaretovat. Opačným způsobem brzdy odblokujte. Vždy používejte obě brzdy 
současně. 

ÚDRŽBA: 
Chodítko lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními a konzervačními prostředky, 

které neobsahují rozpouštědla. Pro zachování maximální funkčnosti a stability 

doporučujeme pravidelně kontrolovat polohu všech jistících prvků, stav koleček a 

pravidelně promazávat ovládací lanka brzd, ev.odstraňovat mechanické nečistoty všech 

částí. 

SERVIS A OPRAVA: 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu, kontaktujte prodejce, který 

vám poskytne veškeré informace. 

ZÁRUKA: 
Záruka se poskytuje po dobu 24 měsíců od data převzetí pomůcky a nevztahuje se na 

poškození vlivem nesprávného použití a opotřebení, způsobené obvyklým užíváním. 

Záruka zaniká také při jakékoliv úpravě, opravě, seřízením nebo výměně jakékoliv části 

jiným subjektem než výrobcem či dovozcem (viz níže) nebo prodávajícim. 

Výrobce: 

ANTAR Sp. J. 

ul. Zawiślańska 4303-068 Warszawa  

Dovozce: 

Ortgroup Medical s.r.o.,1. Máje 3236/103, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
E-mail: ortgroup@ortgroup.cz; www.ortgroup.cz Tel./fax: 596 630 615  
IČ: 268 58 347 DIČ: CZ 268 58 347 


